
-1- 

  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE           * Červenec 2018 * 20. ročník * číslo 7 * 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

Z jednání ZO Pozvánka na veřejné zasedání ZO Společenská kronika 

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná  
v pondělí 13. 8. 2018 v 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Lenka Karalová 

Veřejné zasedání dne 11. 6. 2018 
Přítomno bylo 7 členů ZO. 

 
ZO schválilo: 
- prodej částí pozemků p.č. 498/12, 498/22, 
495/2, 499/31 v k. ú Sebranice u Litomyšle 
za cenu obvyklou v místě s tím, že si kupují-
cí uhradí geometrický plán a vklad do KN.  
- smlouvu mezi obcí Sebranice a Krajem 
Smetany a Martinů na pořízení komunální 
techniky pro potřeby obce v částce 
187 416 Kč z vlastních prostředků, dotace 
z Kraje Smetany a Martinů bude činit 
249.394 Kč. 
- v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, založení nového svazku obcí 
s názvem Komunální služby Hlinecko, sva-
zek obcí, a členství města Hlinska v něm.  
- v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, smlouvu o vytvoření dobro-
volného svazku obcí (zakladatelskou listinu) 
a stanovy nově zakládaného svazku obcí 
Komunální služby Hlinecko, dle předlože-
ných návrhů.  
 
Výběrová komise doporučuje: 
- pro akci „Obec Sebranice rekonstrukce 
vodovodu – I. etapa“ uzavřít smlouvu 
s firmou Building Expert s.r.o. na rekon-
strukci vodovodu Pohora – Kaliště. Celková 
cena zakázky je 6 984 682 Kč s DPH. 
 
ZO Sebranice pověřuje: 
- v souladu s ust. § 84 odst. 4 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, starostku Lenku Karalovou 
jednáním a podpisem smlouvy o vytvoření 
dobrovolného svazku obcí Komunální služby 
Hlinecko na ustavující valné hromadě svaz-
ku.  
 
ZO vzalo na vědomí: 
- závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 
AZASS za rok 2017.  
- žádost o přidělení obecního bytu s tím, že 
v současné době nemá obec žádný volný byt 
k pronájmu, proto bude žádost zařazena do 
pořadníku.            

Lenka Karalová 

    Všem jubilantům, kteří v červenci 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme:  
Milada Nováková  90 let 
Marcela Hartmanová  55 let 
Josef Kopecký   50 let 

 
„Šlechetný se nežene do řečí,  

ale do práce.“ 
Konfucius 

 
V květnu se narodil Jan Jeleček.  

V červnu se narodili: Ondřej Kučera, 
Matyáš Kysilka, Tobiáš Klusoň,  

Tomáš Průša.  
Rodičům gratulujeme! 

 
V květnu jsme se rozloučili  
s Ing. Petrem Klejchem. 

„Kdo v srdcích žije, neumírá.“ 
František Hrubín 

Červenec, srpen 2018    
Popelnice: 13. 7., 27. 7., 10. 8., 24. 8. 
Plasty: 16. 7., 13. 8. 
Papír, olej: 27. 7., 31. 8. 

Prosba o spolupráci 

Pozvánka na Anenskou pouť 

Pravidelný svoz odpadů 

Hospůdka „Na koupališti“ 

Hospůdka „Na koupališti“  
v Sebranicích  

Vás srdečně zve k návštěvě.  
Otevřeno je denně  
od 11 do 21 hod.  

Za nepříznivého počasí  
je otevřeno od 15 do 21 hod.  

     Vážení občané a chalupáři, 
prosíme o spolupráci při dohledání kódu 
na popelnici č. OSEB10000379. Kdo má 
tento kód, ať se ozve na tel: 461 745 133, e-
mail: obec@sebranice.cz z důvodu evidence 
popelnice. Děkujeme. 

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Pozvánka do Valů 

Možnost zakoupení poukazů 

     Obecní úřad Sebranice nabízí možnost 
zakoupení dárkových poukazů do Hospůdky 
„Na koupališti“ nebo do sportovního areálu. 
Hodnota poukazu je libovolná. 

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Kulturní komise obce Sebranice  
Vás srdečně zve na 

ANENSKOU POUŤ  
NA VYSOKÉM LESE 

která se koná  
v neděli 29. 7. 2018.   

V 15 hodin začne mše svatá.  
 

Po mši bude posezení s harmonikou  
a malým občerstvením.  

Vážení občané, 
2. setkání zlatých vesnic roku 2016  

se tentokrát uskuteční  
ve Valech v Karlovarském kraji.  

Odjezd zájemců bude  
v sobotu ráno 1. září 2018  

a příjezd v neděli 2. září 2018 večer. 
Podrobnosti upřesníme  
v srpnových novinách.  

Zájemci, hlaste se na Obecním úřadě 
do 15. srpna 2018.  
Bohatý program  

a prezentace místních výrobků  
budou zajištěny všemi zlatými obcemi 

Vesnice roku 2016.  



-2- 

Dětský den Mikroregionu Litomyšlsko-Desinka Vítání občánků 

Pohádkový les 

Dětský den Mikroregionu Litomyšlsko-Desinka 

    V neděli 24. 6. 2018 proběhl za sebranickým koupalištěm tradiční 
Pohádkový les. Děkujeme všem rodičům a jejich dětem, že se neza-
lekli deštivého počasí a přišli na lesní procházku zasoutěžit si s po-
hádkovými bytostmi, slupnout odměnu, opéct špekáčky a prožít hez-
ké odpoledne s přáteli. Příští rok se na Vás opět moc těšíme. 

Sebranická mládež 

     Za slunečného počasí se opět po roce 1. 6. 2018 konal Dětský den 
Mikroregionu Litomyšlsko-Desinka, tentokrát v obci Morašice pod 
názvem „Za příběhy naší vsi“.  
     Všechny děti z okolních vesnic se sešly na hřišti, kde přistál balón 
se sběrači vzpomínek, tzv. krampelníky. Krampelníci začali vyprávět 
příběh o vzpomínkách a o „oknech“ v historii. Každý z nich se poté 
vydal s jednotlivými vesnicemi na cestu. Cestou měly děti za úkol 
sesbírat od místních obyvatel vzpomínky. Těmi pak zaplnili své okno 
v historii. V obci bylo rozmístěno celkem 13 stanovišť. 
1. CESTY – slalom mezi metami, převáželi se šutry na čas, každé 
dítě vezlo na tůčku jeden šutr. Po splnění úkolu dostaly relikvii, ka-
mínek.  
2. OSIDLOVÁNÍ – sázení brambor do řádku, druhý je zase sesbíral, 
během toho třídily obrázky vesnice podle typu kolonizace. Jako re-
likvii dostaly pytlík s obilím. 
3. KŘESŤANSTVÍ – děti stavěly křížovou cestu a skládaly růženec. 
Relikvie byl křížek. 
4. HUSITSTVÍ – děti měly za úkol rozbít kostel z krabic, házely po 
něm koule. Relikvie byla střední zápalka. 
5. BAROKO – jako úkol bylo barokní pexeso. Jako relikvii získaly 
obrázek Nepomuckého. 
6. BÍLÁ HORA – přenášení nabrečených slz od bratříků na růže. 
Relikvie byla růže z Alberta. 
7. NÁRODNÍ OBROZENÍ – děti překládaly německá slovíčka do 
češtiny. Relikvií byla lžička na kafíčko. 
8. VZNIK ČESKOSLOVENSKA – zde si děti vyzkoušely ošetřování 
veteránů. Jako relikvii obdržely obvaz.  
9. MASARYK A PRVNÍ REPUBLIKA – děti musely postavit elek-
trické vedení pomocí hrábí a provázků. Relikvie byla žárovka. 

    V neděli 3. června 2018 proběhlo v zasedací místnosti Obecního 
úřadu v Sebranicích vítání nově narozených občánků. Do života obce 
bylo přivítáno 5 dětí: Vanesa Hasilová, Anna-Marie Sacjuková, 
Josef Stehlík, Kristýna Kalánková, Nela Poulová. 
     Dětem přejeme hodně štěstí v životě a rodičům mnoho lásky 
a trpělivosti při výchově dětí.    Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Zleva: Vanesa Hasilová, Anna-Marie Sacjuková, Josef Stehlík, Kristýna 
Kalánková a Nela Poulová; foto: M. Čermák 

10. DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA – úkolem bylo pojmenovat obráz-
ky mužů z této doby. Relikvií byla nábojnice. 
11. SOCIALISMUS – slalom s pneumatikami, děti dostaly jako re-
likvii Řád rudé dojnice. 
12. DEMOKRACIE – děti z hromady obrázků vybíraly symboly ČR. 
Relikvie byla česká vlajka. 
13. EVROPSKÉ SPOLEČENSTVÍ – hod frisbee. Relikvie bylo Eu-
ro. 
     Na každém stanovišti, než děti 
začaly plnit úkoly, jim herci předvedli 
scénku, která se týkala té dané doby. 
A po splnění úkolů jim krampelník 
řekl hlavní sdělení – to, co by si měly 
děti z dané doby pamatovat. Po splně-
ní všech úkolů se všechny děti setkaly 
opět na hřišti a tam následoval jejich 
poslední úkol – vyrobit z relikvií je-
jich „okno“ v historii. 
     Závěrem nebylo vyhlašování pořa-
dí a stupně vítězů tak, jak jsme byli 
vždy navyklí, ale zhodnocení o zapl-
nění si „okna“ vědomostí historických 
faktů našich dětí. Bylo to příjemné 
a užitečné dopoledne strávené ve společnosti stejně naladěných, zapá-
lených dětí od první do deváté třídy ze všech vesnic mikroregionu. 

Za OÚ Sebranice Gabriela Prokůpková 

Foto: G. Prokůpková 3x 

Společné foto pohádkových postav 



-3- 

Vzpomínka na profesora Stephena Hawkinga Okénko včelařského kroužku 

     Již v minulém čísle Sebranických novin jsem 
místní i přespolní občany upozorňoval na plá-
novanou akci, která se v loňském roce povedla 
a byla žádána. 
     Včeličky se také snažily nanosit co nejvíce 
nektaru, který v úlu zpracují a přemění na med. 
Počasí se také vydařilo, a tak nic nebránilo to-
mu uspořádat 2. veřejné medobraní. 
     V neděli 3. června bylo dopoledne sice pomračené, ale odpoledne 
už vesele svítilo sluníčko. Včely byly také klidné, a tak ke spokoje-
nosti přihlížejících, kteří si ochotně vše vyzkoušeli, nedostal nikdo 
obávané žihadlo. 
     Celý den uběhl velice rychle a navečer se nikomu nechtělo rozchá-
zet k domovu. Tak se včelařský kroužek bude těšit na uspořádání 
příštího medobraní v roce 2019 a již předem vás zveme. 

Jiří Křivka 

     14. 3. 2018 zemřel ve věku 76 let geniální britský teoretický fyzik 
a astrofyzik profesor Stephen Hawking, který zásadně přispěl 
k současné kosmologii. Kosmologie je věda zabývající se zásadními 
jevy, jež probíhají ve vesmíru.  
     Stephen Hawking se 
narodil v univerzitním 
městě Oxfordu. Posléze 
se rodina přestěhovala 
do věhlasného univerzit-
ního města Cambridge. 
Univerzity v obou měs-
tech patří mezi nej-
prestižnější vysoké školy 
s v ě t a .  D o k t o r á t 
z teoretické fyziky získal 
S. Hawking na univerzitě 
v Cambridgi. Už během 
prvního roku studia one-
mocněl těžkou sklerózou, 
při níž postupně ochrne 
celé tělo. Pacient nemůže 
psát, číst nebo hovořit a 
je  t rvale  upoután 
na invalidní vozík. Dok-
toři předpovídali, že Stephen bude žít 2 až 3 roky. Jak velká to byla 
mýlka. Jeho mozek měl mimořádný intelekt a s nesmírným odhodlá-
ním a elánem pracoval na vyřešení nejpalčivějších otázek současné 
fyziky. Navzdory tomu, že od roku 1985 mohl s okolním světem 
komunikovat pouze prostřednictvím počítače, stále publikoval vědec-
ké články v prestižních časopisech a je také autorem nebo spoluauto-
rem několika populárně-naučných knih – Stručná historie času, Černé 
díry a budoucnost vesmíru, Povaha prostoru a času, Vesmír v kostce 
a dalších. Stephen Hawking byl roku 1974 zvolen členem excelentní 
Královské společnosti v Londýně a od roku 1979 je lucasiánským 
profesorem matematiky v Cambridgi – tuto stolici před více než 

     Vzhledem k tomu, že se blíží poslední školní den, pardubická 
krajská policie by ráda dala občanům několik cenných preventivních 
rad na prázdniny. V první řadě bychom rádi apelovali na rodiče 
ve vztahu k vysvědčení, aby byli při hodnocení neúspěchů svých dětí 
rozvážní a nezvýšily se nám počty pohřešovaných dětí. 
     Jako každoročně se řada z nás chystá na dovolené, chaty a chalupy 
vozidlem. Období prázdnin je v tomto ohledu poměrně rizikové 
z důvodu vysokých denních teplot, oprav komunikací, uzavírek, tvo-
ření se kolon nebo teplotních změn povrchů komunikací. Současně je 
v létě vyšší pohyb motorkářů, cyklistů a samozřejmě dětí. Proto poli-
cisté radí řidičům, aby: 

• byli zvláště pozorní a ohleduplní, 

• na cesty se vydávali odpočatí a s časovou rezervou, 

• zajistili si během cesty dostatek tekutin, 

• cestu si naplánovali, případně si aktualizovali navigaci a sledo-
vali aktuální dopravní značení, a při cestování měli řádně upevněný 
náklad ve vozidle. 
     Cyklisté by měli používat ochranné pomůcky – helmy a chodcům 
i cyklistům bychom doporučovali vždy při snížené viditelnosti použí-
vat reflexní prvky. 
     Pokud rodiče posílají své děti na letní tábory, měli by je poučit 
o rizicích úrazů. Zároveň by měli vybírat tábory, které mají prověře-
ný personál, tábory, které poskytují kvalitní služby a odpovídající 
hygienické zázemí. O dětech, které na tábory nejezdí, by rodiče měli 
mít přehled, měli by vědět, jak tráví svůj volný čas a zde je na místě 
poučení dětí o rizicích užívání alkoholu a jiných návykových látkách. 
     Na místě je jistě i důležité zmínit rizika sociálních sítí. Policie ČR 
v žádném případě nedoporučuje dětem ani dospělým sdílet na sociál-
ních sítích fotografie z probíhajících dovolených, neboť je to jako 
pozvánka pro zloděje do prázdného domu či bytu. Pokud odjíždíte 
mimo domov, je vhodné se domluvit s příbuznými či sousedy, aby 
vám nemovitost zkontrolovali. Samozřejmě vhodné jsou i různé typy 
technického zabezpečení objektů. 
     Pokud se chystáte do kempů či pod stan, dejte si pozor na zloděje, 
kteří se specializují na krádeže z otevřených stanů, chatek, kradou 
i jízdní kola a zkrátka vše, co jim přijde v neuzamčených objektech 
pod ruku.  
     Pokud budete cestovat do zahraničí, zkontrolujte si před cestou 
platnost cestovních dokladů všech členů posádky a zjistěte si důležitá 
telefonní čísla a konzulátní místa v zemích, kam cestujete. Důležité 
rady a upozornění na rizika spojená s cestami do zahraničí naleznete 
na stránkách Ministerstva zahraničí ČR. Jistě přínosný je i projekt 
Dobrovolné registrace občanů ČR při cestách do zahraničí tzv. 
DROZD. 

Krásné letní dny vám přeje 
por. Ing. Markéta JANOVSKÁ 

tisková mluvčí policie Pardubického kraje 

Foto: A.: Kučerová 

300 lety držel i Isaac Newton, v jehož šlépějích Hawking úspěšně 
kráčí. 
     Výše jmenovaná kniha Stručná historie času vyšla poprvé v roce 
1988 a stala se fenomenálním bestsellerem, jehož se prodaly miliony 
výtisků na celém světě. Na seznamu bestsellerů londýnského listu 
Sunday Times byla přes čtyři roky, což je déle, než se tam udržela 
kterákoli jiná kniha, a to je pozoruhodné u popularizační knihy, pro-
tože nejde o jednoduché čtení. Stephen byl brilantní teoretický fyzik 
a jeden z nejvlivnějších myslitelů naší doby, proslulý svými odváž-
nými myšlenkami. Ve svých knihách nás zavádí na nejzazší hranici 
teoretické fyziky, kde je pravda často podivnější než fikce, a pomocí 
jednoduchých pojmů vysvětluje principy, které vládnou vesmíru. 
Vede nás od supergravitace k supersymetrii, od kvantové teorie k M-
teorii, od holografie k dualitě. Přivádí nás až k bouřlivé hranici vědy, 
kde možná teorie superstrun a p-brány skrývají konečný klíč k řešení 
všeho, co se odehrává ve vesmíru. 
     Stephen Hawking spolu s Albertem Einsteinem a Isaacem Newto-
nem patří k největším fyzikům všech dob. Jeho odchodem 
do vesmírného nebe ztratila fyzika mimořádně odvážného vědce.  

Josef Trojtler z Lubné 

Policie radí před prázdninami 

Vzpomínka na profesora Stephena Hawkinga 



-4- 

Zprávičky z naší školičky 

Dětský den v MŠ  
Den dětí 1. 6. jsme slavili již od rána. Po svačině jsme vyrazili na sebranické koupaliště, kde jsme strávili příjemné prosluněné dopoledne.  
Po návratu z koupaliště si děti pochutnaly na zmrzlince. 

Odpoledne jsme pokračovali v oslavách plněním úkolů, tentokrát na téma pohádky „Dlouhý, Široký, Bystrozraký“, kterou nám přijelo zahrát 
naše oblíbené divadlo JOJO. 
12. 6. si naši předškoláci šli do ZŠ Sebranice vyzkoušet, jaké to bude po prázdninách... 
Velký dík patří paní učitelce Břeňové, která celou akci naplánovala a pozvala nás. 

Indiánská výprava na bizona 
Na konec června jsme si pro děti připravily zážitkový program s indiánskou tématikou. 
Děti si vyrobily indiánský oblek, korále, pásek a čelenku, hravou formou se dozvěděly zajímavé informace o Indiánech, vyzkoušely si indián-
ské bubnování a kouřové signály... 

Po svačině jsme se vydali na indiánskou 
výpravu…  

… Cesta byla dlouhá, šli jsme po stopách 
bizona…  

… Společnými silami jsme bizona ulovili…  

… Spravedlivě ho rozdělili…  … A snědli…  

     Všem „našim“ Indiá-
nům přejeme prosluněné 
prázdniny plné radosti, 
pohody a krásných zážit-
ků s rodinou a kamará-
dy! 

Za kolektiv MŠ  
Jana Mokrejšová 

Foto: MŠ 13x 



-5- 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

„Mladý zahrádkář 2018“ 
     Dne 25. 5. se vybraní žáci naší školy zúčastnili okresního kola 
soutěže „Mladý zahrádkář“ ve Svitavách. Kategorii 7. – 9. tříd vyhrá-
la žákyně Barbora Košňarová a postoupila tak do národního kola, 
které se koná 15.–17. června v Šumperku. Gratulujeme a přejeme 
hodně štěstí a úspěchů i v dalším kole soutěže.  

Mgr. Zdeněk Přiklopil 

Právo pro každý den 
     V rámci prevence kriminality byl 5. 6. 2018 v Chrudimi uspořádán 
další ročník soutěže Právo pro každý den. Krajského kola se zúčastni-
li žáci s nejlepšími právními znalostmi, které ukázali v okresních 
kolech. Soutěžilo zde 16 základních škol z Pardubického kraje. Naši 
školu reprezentovalo čtyřčlenné družstvo z 8. třídy. V týmu soutěžila 
Aneta Renzová s Pavlem Jánou, Jiřím Jílkem a Janem Vostřelem. 
S velkou konkurencí se poprali statečně a umístili se na krásném 
8. místě. Soutěžícím gratulujeme.  

Mgr. Ilona Nováková 
 

3 x 5 JE VÍC NEŽ 15 aneb Den dětí tak trochu jinak 
     1. června slaví děti na celém světě svůj svátek. Je to jejich den. 
Den těch, bez nichž by byl svět smutný, neúplný, bez smíchu a rados-
ti. Ne všechny děti na světě ale svůj svátek mohou slavit tak hezky, 
jako ho slaví děti u nás. V mnoha zemích světa zuří válečné konflik-
ty, hrozí hladomor, lidé často nemají střechu nad hlavou. A jsou to 
právě děti, které těmito situacemi trpí. My máme velké štěstí, že žije-
me v bezpečí a netrpíme nedostatkem. A máme jednu velkou mož-
nost – možnost pomáhat druhým. Cílem akce je nejen podpora pro-
jektu organizace Člověk v tísni - SKUTEČNÝ DÁREK, ale hlavně 
připomenout dětem onen smutný fakt, že ne všechny děti na světě 
se mají tak dobře jako ony. Naučit je být vnímavými, nesobeckými 
a tolerantními. Také vybudovat pocit, že společně v týmu dokážeme 

i s malým úsilím velké věci. A to je hlavní cíl. 
     Tato myšlenka se stala hlavním hnacím motorem všech dětí první-
ho stupně naší školy, které se rozhodly v pátek 8. 6. 2018 oslavit Den 
dětí sice s týdenním zpožděním, ale za to s větším nadšením. Staly se 
tak partnery projektu Skutečný dárek. Smyslem projektu je podpora 
chudých, jakkoliv znevýhodněných dětí a dospělých v různých ze-

mích světa. Ten, kdo se rozhodne projekt podpořit, si zakoupí dárko-
vý certifikát dle toho, v jaké oblasti chce svou pomoc realizovat. 
Nadace Člověk v tísni, která je iniciátorem a realizátorem projektu, 
na svých internetových stránkách představila a nabídla přehled toho 
nejdůležitějšího, co je možné podpořit. Jsou zde zastoupeny oblasti 
zdraví, vzdělávání, obživy, ale i základních lidských práv jako je 
důstojnost nebo klidné dětství. Děti si předem vybraly tři projekty, 
které chtěly podpořit – Kudrnatá ovce, Dvacet kuřat a Ošetření ne-
mocného. 

     Na hřišti bylo nachystáno 5 stanovišť / 3 sportovní, 2 dovednostně 
-vědomostní/. Soutěžící měli u sebe 3 pětikoruny, které jim umožnily 
vyzvat až tři soupeře k poměření sil na jednotlivých stanovištích. 
Soupeře si volili z řad spolužáků i pedagogů. Ten, kdo výzvu přijal, 
se s ním utkal v dané disciplíně. Poražený daného klání vhodil svou 
pětikorunu do příslušného boxu, označeného fotografií jednoho ze tří 
projektů. Vítěz klání si pak mohl pětikorunu nechat, nebo touto pěti-
korunou přispět stejně jako jeho soupeř. Toto gesto znamenalo jediné 
– já svou pětikorunu mohu postrádat, rád ji věnuji a spolu s ostatními 
pětikorunami může pro někoho představovat velký dar. V průběhu 
akce jsme se však stali svědky úžasného jevu – mezi dětmi a dospělý-
mi myšlenka pomoci nabrala tak velký rozměr, že do sklenic přibýva-
ly i mimo soutěžní disciplíny nejen pětikoruny, ale také desetikoruny, 
dvacetikoruny a ani padesátikoruna nebyla výjimkou. Díky štědrosti 
všech zúčastněných byla konečná částka po sečtení neuvěřitelných 
3643 Kč. Tato suma pokryje nákup tří certifikátů Ošetření nemocné-
ho, dvou certifikátů Kudrnatá ovce a dvou certifikátů Dvacet kuřat. 
Jako bonus s malým doplatkem od pedagogů dětem přibude do sbírky 
ještě certifikát Sazenice stromků. Každý certifikát bude obsahovat 
i osobní věnování určené právě našim žákům a pedagogům. 
     I žáci a pedagogové druhého stupně se k nám připojili, strávili 
Den dětí v podobném duchu a i jim doputuje za vybraných 854 Kč 
certifikát Kudrnatá ovce. 
     Touto cestou bychom chtěly moc poděkovat dětem i pedagogům 
za to, že nám pomohly šířit a naplnit hlavní myšlenku celé akce. Teď 
už všichni dobře víme, že 3 x 5 je mnohem víc než 15. 

Lenka Kunčíková, Petra Vetešníková 
Vychovatelky ŠD 

Foto: ZŠ 4x 



-6- 

Sebranický pětiboj  dvojic 

Náš rodák je nám inspirací…  Co se děje za dveřmi ZŠ? 

Volby do zastupitelstev obcí 2018 

     Knihovnice paní  Kovářová mne požádala o poskytnutí fotografií 
a dokumentů  z mého cestování  a provozování běžeckého sportu. 
Napsal jsem publikaci Běhání je droga, kde popisuji moje začátky 
běhání a jeho průběh. Stručně řečeno lví podíl je lesík Černá hora. 
Trať na Černé hoře mi vždy vyhovovala. Tam jsem začínal běhat 
před 40 lety a tam také skončím jako osmdesátník. Letošní ročník 
jsem absolvoval jako významný. Vybalil jsem z kufru triko, které 
jsem měl na sobě v roce 1995 v Buffalu na mistrovství svě-
ta  veteránů, kde jsem startoval  běh na 1500 m. Byl jsem sedmý. 
Letos jsem vyhrál na Černé hoře v kategorii nad  osmdesát. Byl jsem 
sám.       Mirek Havran  

Jméno Škola Obor 
9. třída     
Klára Bulvová VOŠP a Střední peda-

gogická škola Litomyšl Předškolní 
a mimoškolní 
pedagogika 

Jiří Hrůzek SŠ zahradnická  
a technická Litomyšl Opravář lesnic-

kých strojů 
Kateřina Kopecká Střední zdravotnická 

škola Svitavy Zdravotnický 
asistent 

Martin Kopecký SŠ zahradnická  
a technická Litomyšl Mechanizace 

a služby 
Barbora Košňarová Gymnázium Polička Gymnázium 
Vítězslav Kuchta Střední zdravotnická 

škola Svitavy Masér sportovní  
a rekondiční 

Kristýna Kysilková Gymnázium Polička Gymnázium 
Lucie Letáčková SŠ zahradnická  

a technická Litomyšl Scénická 
a výstavní tvorba 

Kateřina Němcová Střední zdravotnická 
škola a VOŠ Brno Laboratorní asis-

tent 
Filip Pavliš SŠ zahradnická  

a technická Litomyšl Opravář lesnic-
kých strojů 

Michal Peška SŠ zahradnická  
a technická Litomyšl Mechanizace  

a služby 
Adéla Renzová SŠ podnikání  

Vysoké Mýto Ekonomika  
a podnikání 

Jiří Šturc SPŠ elektrotechnická  
a VOŠ Pardubice Informační tech-

nologie 
Anna Taberyová SŠ zemědělská  

a veterinární Lanškroun Agropodnikání 
Miroslav Votřel SŠ zahradnická  

a technická Litomyšl Mechanizace  
a služby 

Tomáš Votřel Umění a designu a VOŠ 
Brno Průmyslový 

design 
8. třída     
Lucie Bednářová SŠ obchodní a služeb 

SČMSD Polička Kadeřník 
Michal Klusoň SŠ zahradnická  

a technická Litomyšl Opravář lesnic-
kých strojů 

5. třída     
Anežka Dvořáková Gymnázium Polička Gymnázium 
Anna Kuchtová Gymnázium Polička Gymnázium 
Anežka Kysilková Gymnázium Polička Gymnázium 
Ilona Vítová Gymnázium Aloise 

Jiráska Litomyšl Gymnázium 
Petr Vopařil Gymnázium Aloise 

Jiráska Litomyšl Gymnázium 

Umístění našich žáků 
Školní rok 2017/ 2018 

     Ve dnech 5. a 6. října 2018 se budou konat Volby do zastupitel-
stva obce Sebranice.  

Volební právo občanů jiných členských států EU  
ve volbách do zastupitelstev obcí 

     Právo volit do zastupitelstva obce má státní občan jiného státu, 
který nejpozději druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je 
v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu, má Přechodný 
pobyt na území ČR nebo Povolení k trvalému pobytu a jemuž právo 
volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána 
a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv.  
     Státní občané jiných členských států EU se mohou hlasování 
ve volbách do zastupitelstev obcí zúčastnit na základě své žádosti 
o zapsání do dodatku stálého seznamu voličů, kterou mohou po-
dat do středy 3. 10. 2018 do 16.00 hodin u příslušného obecního 
úřadu.       Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

     V sobotu 23. 6. 2018 se konal 8. ročník Sebranického pětiboje 
dvojic. Letošního ročníku se zúčastnily 3 dvojice.  
Pořadí: 1. Pavel Kalánek, Daniel Kazda 
2. Vojtěch Prokůpek, Jiří Vopařil 
3. Jindřich Jílek, Pavel Sakva 

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Foto: M. Čermák 



-7- 

Co nového u mladých hasičů? Kraj Smetany a Martinů 

     S mladými hasiči máme za sebou nejnáročnější soutěž v průběhu 
roku, ze které je dost informací, a tak mi dovolte se o ně s Vámi po-
dělit v možná trochu delším článku. 
     Během květnových tréninků jsme se s mladými hasiči (MH) inten-
zivněji věnovali disciplínám hry Plamen, která se velmi rychle blížila. 
Soutěžní disciplíny této hry (štafeta dvojic, štafeta 4x60 m, štafeta 
400 m s překážkami CTIF, požární útok) jsou pro nás již známé. To 
však neplatilo pro požární útok CTIF, který je pro starší žáky novin-
kou, a proto bylo nejobtížnější jej nacvičit. Jednak z důvodu zatím 
nedostatečné materiální vybavenosti pro tuto disciplínu a dále je tento 
útok složitější na pochopení. V krátkosti jej vysvětlím. Devítičlenné 
družstvo je rozděleno na dvě skupiny o čtyřech členech a jednom 
veliteli. Opět je nutná týmová spolupráce, ale k tomu i dílčí. Každý 
člen je označen číslem, dle něj plní svůj úkol. Rozhodčím je ale druž-
stvo hodnoceno ještě před startem, a to sjednoceným nástupem 
s hlášením před přípravou disciplíny, před samotným startem a po 
ukončení disciplíny, to je úkolem velitele družstva. A hlavně při této 
disciplíně je zakázáno jakkoliv promluvit! Takže největší obava byla, 
zda zvládnou děti v pubertě nemluvit! ☺ 

     Děti, které běhají jednotlivce (60 m s překážkami), podávají oproti 
loňskému roku letos zase lepší výkony, požární útoky též více kla-
pou. Moc jim proto přejeme štěstíčko a zadařené pěkné výkony. 
     Soutěže se může účastnit jedno družstvo mladších a starších žáků 
(max. 10 dětí v jednom družstvu). A protože máme dost šikovných 
sebranických MH, jedeme zkusit štěstí a nasbírat další zkušenosti 
s oběma družstvy. Za mladší žáky jede soutěžit Matoušek Votřel, 
Filda Malý, Anička Leksová, Kačka Johnová, Ondra Pohorský, Te-
rezka Štěpánková, Matěj Vomočil, Matyas Večeře a Adam Peška. 
Za starší žáky pak Péťa Vopařil, Péťa Kárský, Denča Čechová, Anič-
ka Kopecká, Natálka Kučerová, Zuzka Lipavská, Ilonka Vítová, Tom 
Ondráček, Damián Klejch, Jirka Vomočil. 

Okresní kolo hry Plamen 25.–26. května  
     A je to tu! Je pátek 25. května, 8.30 hod. a všichni se scházíme 
u kapličky na Pohoře. Letos to máme kousek, hra se koná v přírod-
ním areálu v Dolním Újezdě, pod záštitou tamního SDH, obce a OSH 
Svitavy. Do D. Újezda se 26členná výprava přepravuje hasičským 
autem a osobními auty. Zde bych moc ráda poděkovala Milanovi 
Pokornému za ochotu pomoci nám svým autem přepravit materiál 
na soutěž, vzít si volno v práci a být nám nápomocen po celé dva 
soutěžní dny. Po příjezdu se nejprve všichni prezentujeme a jdeme se 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – červenec 2018 
Bystré 
9.–13. 7. 2018 – Filmový týden – Kino Bystré zve na letní filmový 
týden, během něhož uvede filmy: Black Panther, Nejtemnější hodina, 
Dvě nevěsty a jedna svatba, Tři billboardy kousek za Ebbingem, 
Ferdinand. Promítat se bude každý den od 19 hod., dětské představení 
Ferdinand začne v 17 hod. 
 
Dolní Újezd 
13. 7. 2018 – Koncert dolnoújezdské kapely DELAY 
V areálu v Bořkově od 19:30 hod. 
14. 7. 2018 – Italská noc 
Od 20:00 hod. v areálu v Bořkově, hraje ROCK FAKTOR, vstupné 
60 Kč. 
21. 7. 2018 – Memoriál Bohouše Nováčka 
Fotbalový turnaj v Malé kopané na hřišti Sokolu DÚ. 
Začátek 11:30 hod., občerstvení zajištěno. 
Výstava „Kde domov můj“ 
Regionální muzeum  otevřeno každou sobotu a neděli od 14.00 
do 17:00 hod. 
 
Litomyšl 
5. 7. 2018 – Charles Gounod:  Svatocecilská mše 
13:30–15:00 hod., Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže, Litomyšl 
Při tradiční děkovné bohoslužbě celebrované Mons. Tomášem Halí-
kem zazní skladby Antonína Dvořáka a Slavnostní mše Charlese 
Gounoda k poctě svaté Cecílie, patronky zpěváků, hudebníků a hud-
by. 
6. 7. 2018–31. 8. 2018 – Toulovcovy prázdninové pátky 
18:00 a 19:30 hod., Toulovcovo náměstí 
Každý pátek o prázdninách se koná na Toulovcově náměstí pohádka 
nejen pro děti a folkový koncert nejen pro dospělé (6. 7. Jan Burian, 
13. 7. Megaphone, 20. 7. Ivan Hlas trio, 27. 7. Neřež). 
11. 7. 2018–29. 8. 2018 – Středa, hudby Vám třeba 
19:30 hod., v park u Smetanova domu 
11. 7. ˇXilt, 18. 7. Do větru, 25. 7. Lucky Joke, 1. 8. Věneband 
Každou prázdninovou středu posezení s živou hudbou různých žánrů 
v hudebním pavilonu v parku za Smetanovým domem. Občerstvení 
zajištěno. 
26. 7. 2018 – Večer s galerií: Lucky Joke 
17:30 hod., Dům U Rytířů, Litomyšl 
Spojení jazzu a funku v podání saxofonu, kytary a cajonu Vám před-
staví litomyšlská kapela Lucky Joke. 
 
Lubná 
5. 7. 2018 – Lubenská křídlovka 
13:00 hodin – letní areál v Lubné – vystoupí Perštejnka, Holóbkova 
mozeka Protivanov, Havlíčkobrodská 12, vstupné 140 Kč, po skonče-
ní festivalu k poslechu a tanci zahraje Holóbkova mozeka. 
 
Oldřiš 
13.–15. 7. 2018 – Pouťové oslavy v Oldřiši za Orlovnou 
V pátek 13. 7. diskotéka, v sobotu 14. 7. taneční zábava – hraje Ky-
vadlo, v neděli hudební odpoledne – hrají Countrymeni. Program je 
zveřejněn na www.oldris.cz . 
 
Polička 
13.–14. 7. 2018 – Colour Meeting  
Multikulturní festival v krásném prostředí poličského parku u hradeb. 
www.colourmeeting.cz  
14.–20. 7. 2018 – Řezbářské dny na Svojanově 
www.svojanov.cz  
14. 7. 2018 – Festival akustické hudby na Svojanově  
www.svojanov.cz  
 
Široký Důl 
7. 7. 2018 – 8. sraz veteránů 
9–12 hod.– prezentace, 13:00 hod. – vyjížďka dle mapy, 15:00 hod. – 
vyhlášení – automobil srazu, motocykl srazu, dobové oblečení srazu, 
19:00 hod. – retro diskotéka. 
 

Pokračování na další straně 



-8- 

Co nového u mladších hasiček?  

Co nového u mladých hasičů? Co nového u mladých hasičů? 

     Dne 2. 6. jsme se mladší hasičky zúčastnily okrskové soutěže 
v Květné. Tato soutěž je dělena na tři disciplíny, a to: štafeta 4x100 m 
s překážkami, běh na100 m s překážkami a požární útok. Na všechny 
tyto disciplíny jsme pilně trénovaly. Jako první nás čekala štafeta, ve 
které jsme se umístily na třetím místě, a to s časem 85:42. Druhou 
disciplínou byl běh na 100 m ve které za náš tým běhaly hasičky 
Markéta Kopecká, Nikola Glänznerová a Anna Drobná. Děvčata 
zaběhla moc pěkné časy, díky kterým jsme se umístily opět na třetím 
místě. Jako poslední nás čekal útok. Jelikož jsme při hasičském loso-
vání pořadí byly vylosovány jako první, musely jsme útok, stejně 
jako všechny předešlé disciplíny, absolvovat z první pozice, což je 
velice náročné. Náš tým však nasadil úsměv a plný energie nastoupil 
na základnu. Po pečlivé přípravě přišel start. Vše proběhlo 
v naprostém pořádku. Koš Markéta Kopecká nasadila na poprvé, 
Eliška Kotoučková nabrala a našroubovala savice bez jakéhokoli 
zádrhelu a díky strojnici Kateřině Jílkové šla voda v pěkném a naděj-
ném čase. Anna Kopecká s hadicemi typu B a Nikola Glänznerová 
s rozdělovačem vše zapojily v pořádku a doběhly na značená místa ve 

„ubytovat“ do prostor přírodního areálu. I když jsme za humny, vyu-
žíváme opět možnosti zde nocovat. I tímto je pro nás účast na hře 
zpestřením od jiných soutěží. Děti mají na výběr spát buď ve velkém 
stanu, nebo v novém party stanu. Zde nastal první problém k řešení – 
kdo, kde a s kým bude. Nakonec mladší kluci zabrali velký stan, děv-
čata se ubytovala v party stanu a byla spokojenost na obou stranách. 
A my vedoucí máme v plánu nocovat pod širákem. 
     Na hru Plamen si přijelo zasoutěžit 19 družstev starších žáků 
a 22 družstev mladších žáků. Po slavnostním nástupu jdeme na to.  
A vypadá to, že si užijeme opět i velmi parné počasí. Mladší žáci 
ze Sebranic startují čtvrtí, starší šestnáctí (dle umístění na podzimním 
ZPV). Každá disciplína má dva pokusy, závodí se v prostorách vedle 
fotbalového hřiště. Mladší žáci začínají štafetou 400 m s překážkami 
CTIF a štafetou dvojic. Mladší žáci obsazují 7. (štafeta CTIF) 
a 13. místo (štafeta dvojic), starší pak 13. a 10. místo. Mezi disciplí-
nami stíháme i oběd – sekanou s bramborovou kaší. Starší žáci začí-
nají útokem CTIF a odpoledne mají štafety. Útok CTIF si prostě zku-
sí, zjistí, co a jak a nějak to dopadne. Nakonec děti disciplínu zvládly 
a kupodivu i beze slov, ale přece jen s chybami, výkon stačí na po-
slední místo. Ale nevadí. Příští rok už vědí, na co si dát pozor. 
Ze štafet si připisují 13. (štafeta CTIF) a 10. místo (štafeta dvojic).  

     Kdo již nezávodí, jde na večeři, podává se výborný guláš. Unaveni 
teplem a disciplínami máme před sebou v pátek v podvečer ještě 
náročný přebor jednotlivců, závod na 60 m s překážkami. Zde si i my 
dospělí zase zasportujeme ☺ (rozmotané hadice je nutné zase rychle 
smotat a připravit vše pro dalšího soutěžícího). Děti startují brzy 
po sobě, každý má dva pokusy. Zasoutěžit si jde za starší žáky Péťa 
K., Denča, Natálka, Zuzka, Anička. Za mladší Matouš, Adam, Péťa 
V., Matěj, Pavlík, Anička L., Kačka. U této disciplíny přejeme dětem 
úspěch do první desítky, protože víme, že jednotlivce umí a stále se 
zlepšují. Výsledky jsou nakonec tyto: Péťa K. si časem 16,03 s době-
hl (až) pro krásné 8. místo z 18 starších žáků. Pro zajímavost vítěz 
této disciplíny zaběhl čas 13,11 s.! Z děvčat zvládla tuto disciplínu 
nejlépe Denča, a to v čase 15,97 s. Tento opět krásný čas však při 
silné konkurenci stačil (až) na 16. místo! Zuzka obsadila místo 21., 
Anička K. byla 23. z celkem 33. Vítězné příčky obsadila děvčata 
s časy kolem 14 s. V kategorii mladší žáci soupeřilo 39 žáků. Péťa V. 
obsadil 36. místo, Matěj byl 26., Pavlík 24., Adam 18. Nejlepší vý-
kon předvedl Matouš, kdy překážky zdolal za 18,20 s a obsadil krás-
né 5. místo.! Ze 37 mladších dívek se Anička umístila 19., Kačka 6. 
My jsme s výsledky spokojeni. Víme, že se děti moc snaží a sami se 
chtějí dále zlepšovat, což nás moc těší.  
     Spokojeni končíme první soutěžní den. Pro děti je však ještě při-
praven karneval, na který mají některé děti stále energii, převlečou se 
do masek a tancují do 22. hod, kdy je večerka. Sobotní budíček je 
opět brzy ráno, mezi 5.–6. hodinou, kdy se budí první děti a tím pá-
dem i ostatní… Posnídáme výborné pomazánky s pečivem a jdeme 
na druhý soutěžní den. Před námi je požární útok opět na silném stroji 
Rosenbauer FOX a štafeta 4x60 m. Mladší jdou nejprve na útok, 
starší na štafetu. Útoky se oběma družstvům daří, zase stahují čas, 
z čehož máme též radost. Mladší si za čas 20,11 s připisují 6. místo, 
starší 9. místo za 21,10 s. Ve štafetách obsazují mladší 10. místo, 
starší 13. místo. Než se vystřídáme na disciplínách, pochutnáváme si 
opět na výborném obědě, slepice na paprice s těstovinami. 
     Konec soutěžního klání je tu! Po sečtení výsledků jednotlivých 
disciplín se započtením umístění na podzimní ZPV obsazují mladší 

žáci výsledné 9. místo, starší 13. Námi společně psaná a zde hodno-
cená kronika MH se též líbí, trestnými body není hodnocena. Nezbý-
vá než zabalit všechny naše věci a odjíždíme domů. Všichni jsme 
velmi unaveni, ale šťastni a spokojeni z výkonů. Přední místa sice 
neobsazujeme, ale víme, že umíme a stále se lepšíme. 
 
Sklízíme ovoce 
     Ještě bych se s Vámi moc ráda podělila o dojmy z jednoho závo-
du. V Dolním Újezdě jsme totiž sklidili i ovoce (třešničky či jahody, 
jak nazvala Jana v jednom článku úspěch ☺)! Ze hry Plamen totiž 
postupují družstva MH na prvním až třetím místě z každého okresu 
Pardubického kraje dále, tedy na krajské závody této hry. A rovněž 
sem postupuje i prvních pět jednotlivců ve všech kategoriích. A jeli-
kož se náš Matouš Votřel umístil pátý v mladších žácích, jede nás 
a hlavně sebe reprezentovat a zkusit štěstí! Tušíme totiž, že konku-
rence bude hlavně z jiných okresů silná, proto jedeme na tuto soutěž 
s tím, že si ji hlavně užijeme a okoukneme na případné příště ☺. 
     Krajské závody Hry Plamen se konaly ve dnech 15.–16. června 
na atletickém stadionu v Pardubicích. Družstva mezi sebou zápolí 
opět ve všech disciplínách této hry, tedy i v závodě požární všestran-
nosti. Přebor jednotlivců se závodí naštěstí až v závěru závodu, tedy 
v sobotní odpoledne. 
     Do Pardubic jedeme hasičským 
autem jen my vedoucí s Matoušem. 
Až je to nezvyklé, jet jen s jedním 
dítětem a jen s jednou taškou 
s materiálem. Po prezenci sledujeme 
probíhající disciplíny a Matouš ještě 
t rochu  t rénu je .  S tar tu je až 
v předposledním rozběhu, takže stih-
neme sledovat ostatní soutěžící. Ma-
touškovi se jistě i s velkou nervozi-
tou jeho pokusy zadaří a ještě si zlep-
šuje čas na 17,74 s. Tento čas stačí 
na 14. místo z 20 mladších chlapců. 
Což si myslím, že napoprvé na tako-
výchto závodech je pěkné. Vítězem 
je klučina ze SDH Seč s časem 13,70 
s. Výkony ostatních dětí i ve starších žácích jsou též úžasné, takže 
motivace a výzva pro naše děvčata a kluky, kteří již teď umí zaběh-
nout krásné časy a to mají ještě 3 roky soutěžení před sebou. 
     Z Pardubic odjíždíme s dobrým pocitem a spokojeností. Cestou 
se stavujeme na občerstvení ve Slatiňanech a pochutnáváme si 
na výborném burgru. 
     Uvidíme, jak se bude dařit na dalších závodech, kam se chystáme, 
a to v sobotu 30. června do  Poličky. V tento ne zrovna vhodně zvole-
ný termín soutěže, kdy již začínají prázdniny a děti jsou již různě 
odjeté, se zde koná Poličská pohárová soutěž. Ti, co mohou, si poje-
dou zasoutěžit v útocích a přeboru jednotlivců a doufejme, že se dě-
tem zase bude dařit. Ti nejmenší si zasoutěží o cenu Dráčka Doda. 

Radka Večeřová 

Foto: SDH 4x  

Pokračování z předchozí strany 



-9- 

Co se děje u mladších elévů Co nového u mladších hasiček?  

     Po zimní přestávce, kterou hráči spolu s trenéry trávili v hale ZŠ 
Na Lukách v Poličce, se všichni rádi vrátili na zelený trávník a čers-
tvý vzduch. Nejen trénovat, ale i sbírat body do tabulky v zápasech.   
     Jaro nám už skončilo a s ním nejen jarní část, ale vlastně celá se-
zóna. V neděli 17. 6. 2018 žáci odehráli na domácím hřišti, před fan-
dícím publikem, poslední zápas, a to s týmem z Křenova. K velké 
radosti všech zaslouženě vyhráli 7:0. V konečném součtu bodů obsa-
dili 9. místo v tabulce z 13 týmů. Takže v příští sezóně je na co navá-
zat a také co zlepšovat. Po zápase následovala nezbytná děkovačka 
a focení hráčů. Poté závěrečná rozlučka se sezónou, při které ji trenéři 
zhodnotili, odměnili nejen nejlepší hráče, ale malou odměnu si odnes-
li všichni hráči, protože si ji opravdu zasloužili. Také se mluvilo 
o nové sezóně 2018/2019. 
     Velké poděkování patřilo trenérům Víťovi Kuchtovi a Josefu Ne-
chvílovi. Vítek bohužel s trénováním nyní končí, ale všichni doufá-
me, že se k němu znovu vrátí. Víťo, moc děkujeme za vše, co jsi 
sebranické kluky naučil. Josefe, Tobě do další sezóny přejeme hodně 
trpělivosti a energie.  
     A pak už všichni rádi zahnali hlad sebranickou klobásou a žízeň 
hasili dobrým mokem, děti Kofolou, dospělí pivem. 
A teď trocha statistiky: 
Neděle 22. 4. 2018: Pomezí – Sebranice 5:0 
Úterý 8. 5. 2018: Opatov – Sebranice 4:1 
Sobota 12. 5. 2018: Sebranice – Jaroměřice 0:12 
Čtvrtek 17. 5. 2018: Dolní Újezd – Sebranice 4:2 
Sobota 19. 5. 2018: Březová – Sebranice 9:0 
Neděle 27. 5. 2018: Sebranice – M. Trnávka 0:4 
Neděle 3. 6. 2018: Němčice – Sebranice 5:1 
Neděle 10. 6. 2018: Morašice/H. Újezd – Sebranice 3:6 
Neděle 17. 6. 2018: Sebranice – Křenov 7:0 
 
Sestava 
Brána: Patrik Dostál, Ondřej Kopecký 
Obrana: Martin Kopecký, Ondřej Kopecký, Tomáš Sotona, Jan 
Vostřel, Jiří Jílek, Petr Kárský, Jan Simon 
Záloha: Štěpán Filipi, Jakub Vostřel, Daniel Synek, Petr Kárský, Jiří 
Jílek, Jiří Vomočil 
Útok: Damián Klejch, Sebastián Klejch, Petr Vopařil 
 
     Tito 3 šikovní žáci nám postupují mezi dorostence: Martin Kopec-
ký, Jan Vostřel, Jiří Jílek. 
     Tak na konci léta na čerstvém vzduchu a zeleném trávníku na 
viděnou. 
P. S.: Trenéři a hráči mezi sebou rádi přivítají nové hráče i trenéry. 

Anna Klejchová 

Foto: V. Kuchta ml. 

     V jarní části se nám podařilo navázat na úspěšný podzim. Pouze 
pro představu – na podzim jsme nastříleli 178 gólů a měli skóre 
178:67 a v jarní části jsme přidali dalších 241 branek a skóre 
241:103. Byl to výrazný posun oproti předchozí sezoně.  
     Pokud budu porovnávat s minulým ročníkem, tak musím zmínit 
i krásné počasí, které nám přálo po všechny turnaje. Děcka se opět 
snažila o kombinační hru založenou na rozehrávce od brankáře. To, 
že máme v týmu většinu malých fotbalistů a jednu fotbalistku ročník 
2008 se projevilo i ve výsledcích. V jarní turnajové fázi jsme obsadili 
5krát první místo, 2krát druhé a jednou třetí. Ve světle těchto umístě-
ní jsme nedočkavě vyhlíželi Turnaj o pohár mladších přípravek, 
který se tentokrát konal na hřišti v Čisté. Díky pořadatelům bylo vše 
perfektně připravené. Vzhledem k tomu, že v soutěži bylo 9 mužstev, 
byla tato rozdělena do tří skupin po třech. My jsme hráli s Borovou 
a Svitavami B. Borovou jsme přehráli, ale se Svitavami jsme ve vy-
rovnaném zápase pouze remízovali, což vzhledem k jejich lepšímu 
skóre znamenalo, že budeme hrát „pouze“ o 4.–6. místo. To bylo pro 
nás, asi pro všechny, trochu zklamání. Nicméně musím vyzdvihnout 

Fotbalová sezóna žáků 2017/2018 

odolnost, se kterou děcka nastoupila do dalších zápasů a za perfektní 
nasazení, díky kterému vyhrála oba zbývající zápasy a obsadila 
4. místo. 
     Potom už nás čekalo pouze zakončení sezony. Nechybělo opékání 
buřtů, zmrzlina a spousta zábavy – a to vše i díky přispění klubu. Teď 
už klepou na dveře prázdniny a odpočinek. Sejdeme se opět na konci 
srpna, kdy se rozjede další sezona. Tak si je všichni užijte. 

Ing. Martin Filipi, Petr Kovář – trenéři 

Co se děje u mladších elévů 

Hráči stojící zleva: Matěj Vomočil, Matyáš Filipi, Barbora Kovářová, Štěpán 
Němec,  
hráči sedící zleva: Patrik Novotný, Dominik Kopecký, Petr Kovář, Dominik 
Novotný, ležící brankář Josef Vopařil se svými trenéry Petrem Kovářem 
(vlevo) a Ing. Martinem Filipi (vpravo) 
Foto: rodiče 

Foto: SDH 

velice rychlé době. Proudařky Anna Drobná a Martina Vomáčková 
nasadily všechny své síly a sestřelily terče v čase 21:59, což nám 
přineslo druhé místo v této disciplíně. Všechna tato umístění nám 
zajistila celkové třetí místo. 
     Velké dík patří panu Šlesingerovi, který absolvoval tento závod 
s námi na pozici řidiče. Dále pak děkujeme naší trenérce Bětě Kluso-
ňové, která s námi tentokrát nemohla být, ale podporovala nás 
z domova. Největší dík patří našemu trenérovi Mirkovi Kopeckému, 
díky kterému jsem si opět domů odvážely pohár. 

Eliška Kotoučková 



-10- 

Újezdské babí léto 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle., periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vychází 1x měsíčně. Vydává obec Sebranice, 569 62, Sebranice u Litomyšle, IČ 00277339, tel. 461 745 133, 
obec@sebranice.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva Jílková, Jana Svobodová. Grafická úprava: 
Iva Jílková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 430 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou.  
Uzávěrka příštího čísla 20. 7. 2018, vydání 1. 8. 2018. Tisk AP tiskárna Osík. 

Rozpis služeb zubní pohotovosti (soboty, neděle, svátky) 
Červenec, srpen, září 2018 

         5. 7. MUDr. S. Adamec, Polička, 461 725 987 
         6. 7. MUDr. I. Burešová, Litomyšl, 461 614 569 
    7.–8. 7. MDDr. B. Vlčková, Litomyšl, 461 615 402 
14.–15. 7. MDDr. I. Elčknerová, Polička, 733 152 435 
21.–22. 7. MUDr. L. Kašparová, Polička, 775 724 524 
28.–29. 7. MDDr. I. Bidmonová, D. Újezd, 461 631 126 
    4.–5. 8.  MUDr., MBA E. Kopecká, Bystré,  606 182 715 
11.–12. 8. MDDr. V. Martinec, Litomyšl, 461 615 402 
18.–19. 8. MUDr. P. Kossler, Polička, 461 724 369 
25.–26. 8. MUDr. Z. Králová, Litomyšl, 461 100 497 
    1.–2. 9. MUDr. P. Krpčiar, Litomyšl, 461 619 670 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 

Nejmladší fotbalisté FK Sebranice  

Rozloučení s prázdninami 

Poličský bagr 

     Naši nejmladší fotbalisté začali společně trénovat na přelomu 
května /června 2018 pod vedením Mgr. Jindřicha Novotného, Jiřího 
Mokrejše a Marka Karala. Po několika málo trénincích s nadšením 
odehráli své 1. přátelské utkání 19. 06. 2018 v Poličce, které bylo pro 
většinu z nich premiérovým zápasem. 
     1. trénink pro nadcházející sezónu 2018/2019 se uskuteční 
v úterý 14. 08. 2018 v 16.30 hod. 
     Pokud je mezi Vámi někdo další, s chutí k fotbalové hře a jste 
narození v r. 2010 nebo jste mladší (r. 2011–2012–2013) – přidejte se 
do nově tvořícího se týmu mladší přípravky FK Sebranice! 

Jana Svobodová 

Zleva: Patrik Novotný, Václav Leksa, Petr Kovář, Dominik Novotný, Patrik 
Pohorský, Marek Mokrejš, Ondřej Mastík, Filip Svoboda, Nela Brabencová 
s pozorností k pokynům od trenéra Jiřího Mokrejše. 
Foto: Mgr. J. Novotný 

Rozloučení s prázdninami proběhne  
v neděli 26. 8. 2018 
na louce „U Tří kocourů“.  

Srdečně jsou zváni všichni, kdo rádi soutěží. 

Prodej medu 

Na Obecním úřadě v Sebranicích je k zakoupení  
čerstvý včelí med.  

Jedná se o produkt místního včelařského kroužku.  
Cena: 130 Kč. 


